Nº 175, quarta-feira, 10 de setembro de 200838 2ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID1365481-0>

ATO No- 572, DE 8 DE SETEMBRO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar o servidor JOSÉ ITAMAR SOARES DA SIL-
VA, código 2687, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Supervisor da Seção de Acórdãos e Recursos, Nível
FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria da 8ª
Tu r m a .

2 - Dispensar a servidora JEISA VALENTE DE LIMA DO
ESPÍRITO SANTO, código 41166, Analista Judiciário, Área Judi-
ciária, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria da 8ª Turma.

3 - Dispensar o servidor BRUNO DAMASCENO CAVAL-
CANTE CASTELO BRANCO, código 44079, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 1, Nível
FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria da 8ª
Tu r m a .

4 - Designar a servidora JEISA VALENTE DE LIMA DO
ESPÍRITO SANTO, código 41166, Analista Judiciário, Área Judi-
ciária, para exercer a função comissionada de Supervisor da Seção de
Acórdãos e Recursos, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comis-
sionadas da Coordenadoria da 8ª Turma, em vaga de corrente da
dispensa do servidor José Itamar Soares da Silva.

5 - Designar o servidor JOSÉ ITAMAR SOARES DA SILVA,
código 2687, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria da 8ª Turma, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Jeisa Valente de Lima do Espírito Santo.

6 - Designar o servidor BRUNO DAMASCENO CAVAL-
CANTE CASTELO BRANCO, código 44079, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, para exercer a função comissionada de As-
sistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria da 8ª Turma, decorrente da transformação de função
comissionada constante do ATO.TST.GP.Nº 588, de 30/10/2007.

7 - Designar a servidora GABRIELA PRADERA RESEN-
DE, código 44453, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria da 8ª Turma, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Divina de Fátima Barbosa.

8 - Designar a servidora NÚBIA MARA PEREIRA BAR-
BOSA, código 44749, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria da 8ª Turma, em vaga
decorrente da dispensa da servidora de Rosane Ricardo da Silva
Damasceno.

9 - Designar o servidor EDUARDO HIDEKI SONE, código
44589, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria da 8ª Turma, criada pela Lei
11.493/2007, de 20/6/2007.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO

S E C R E TA R I A
<!ID1365478-0>

ATOS DE 8 DE SETEMBRO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando n.º 56, de
2/9/2008, do Gabinete do Exmo Sr. Ministro Alberto Luiz Bresciani
de Fontan Pereira, e a delegação de competência prevista no inciso III
do art. 1º do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007, resolve:

No- 458 - 1 - Dispensar o servidor ANTÔNIO MAURÍCIO DA SIL-
VA, código 32532, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Espe-
cialidade Segurança Judiciária, da função comissionada de Assistente
4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira.

2 - Designar a servidora ANDREA VICENTINI RAMOS
ROSSO, código 43788, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex mo Sr. Ministro Al-
berto Luiz Bresciani de Fontan Pereira, em vaga decorrente da dis-
pensa do servidor Gilmar Felipe Scalioni.

3 - Designar o servidor GUSTAVO RIBEIRO MARTINS,
código 42931, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex mo Sr. Ministro Alberto Luiz
Bresciani de Fontan Pereira, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Antônio Maurício da Silva.

4 - Designar a servidora TÂNIA MÁRCIA OLIVEIRA DE
ANDRADE, código 43124, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex mo Sr. Ministro |Al-
berto Luiz Bresciani de Fontan Pereira, em vaga decorrente da dis-
pensa da servidora Maria de Fátima Cardoso de Oliveira.

5 - Designar o servidor DEUZAILDES WESSEL TELES
DE OLIVEIRA, código 44023, Analista Judiciário, Área Judiciária,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex mo Sr. Ministro
Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Luciane Reis Peixoto Serra.

6 - Designar o servidor ANTÔNIO MAURÍCIO DA SILVA,
código 32532, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
em Segurança Judiciária, para exercer a função comissionada de As-
sistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bresciani de Fontan
Pereira, em vaga decorrente da dispensa do servidor André Amaral de
Oliveira.

<!ID1365479-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, resolve:

No- 459 - 1 - Dispensar o servidor RENÊ CARDOSO HOLANDA,
código 13063, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Recursos.

2 - Dispensar o servidor SIDNEY MARTINS DE SOUSA,
código 18829, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Enfermagem, da função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
de Recursos.

3 - Designar o servidor RENÊ CARDOSO HOLANDA,
código 13063, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Recursos, em vaga de-
corrente da dispensa do servidor Luiz Carlos de Oliveira.

4 - Designar o servidor SIDNEY MARTINS DE SOUSA,
código 18829, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Enfermagem, para exercer a função comissionada de As-
sistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Recursos, em vaga decorrente da dispensa do servidor
José Ivanildo de Oliveira.

Nº 175, quarta-feira, 10 de setembro de 2008 392 ISSN 1677-7050

5 - Designar o servidor CARLOS EDUARDO LEAL DOS
SANTOS, código 44542, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Recursos, em
vaga decorrente da dispensa do servidor Renê Cardoso Holanda.

<!ID1365480-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando n.º 68, de
3/9/2008, do Gabinete do Exmo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da
Veiga, do memorando nº 126, de 4/9/2008, do Gabinete do Exmo Sr.
Ministro Maurício José Godinho Delgado, e a delegação de com-
petência prevista no inciso III do art. 1º do ATO.TST.GP.Nº 220, de
28/6/2007, resolve:

No- 460 - Designar o servidor FÁBIO JOSÉ DA SILVA, código 3719,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Exmo Sr. Ministro Mauricio José Go-
dinho Delgado, em vaga decorrente da dispensa da servidora Maria
Patrícia do Socorro Santos Araújo.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO